* *Công tác xã hội hóa TDTT*; Thực hiện chủ trương xã hội hóa các hoạt động thể dục, thể thao UBND xã thường xuyên quan tâm đến công tác xã hội hóa nhằm huy động nguồn lực xã hội tham gia đóng góp vào sự nghiệp phát triển thể dục, thể thao bằng nhiều hình thức: tài trợ một số giải thi đấu cấp xã vào dịp ngày Hội mừng Đảng, mừng xuân hằng năm cụ thể; Giải bóng chuyền hội xuân Canh Tý 2020 đã vận động ủng hộ được 4.900.000đ, giải Bóng đá Thanh niên huyện Bạch Thông 10.200.000đ.

* *Công tác đào tạo bồi dưỡng nguồn nhân lực về TDTT gồm: Cán bộ, giáo viên, hướng dẫn viên, công tác viên về TDTT...* Từng bước tăng cường công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực thể dục, thể thao trên

Khẳng định vai trò quan trọng trong đời sống Nhân dân, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng, an ninh. Tham gia các giải do huyện tổ chức đơn vị xã đã đạt được những giải cao với môn Bóng đá, xã đã tổ chức thành công giải thể thao cấp xã nhân dịp Hội xuân Canh Tý 2020. Qua công tác tổ chức các hoạt động các ban, ngành đoàn thể xã nhiệt tình hưởng ứng, phối hợp trong việc tổ chức các giải tại địa phương.

2. Hạn chế, yếu kém

Phong trào thể thao của địa phương đã thu hút được đông đảo người dân duy trì hoạt động, tuy nhiên chưa được thường xuyên, chủ yếu tập trung tại khu trung tâm xã, các thôn xa trung tâm không có sân bãi tập luyện.